Técnicos Executivos De Engenharia De Pavimentação 

Urbana E Rural, Destinados A Atender Às Necessidades Da 
Administração Pública Municipal, Conforme Demanda, 
Mediante Emissão De Ordens De Serviço Específicas. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 
340.631,25 (trezentos e quarenta mil seiscentos e trinta e um 
reais e vinte e cinco centavos). RESPALDO LEGAL: Art. 74, 
inciso IV, da Lei no 14.133/2021; FORO: Comarca de União 

da Vitória, Estado do Paraná.   
Porto Vitória PR, 05 de março de 2026.

Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória

[...]

Contratação de Empresa Especializada Para A Elaboração 

De Projetos Técnicos Executivos De Engenharia De 
Pavimentação Urbana E Rural, referente ao Lote 01, 

decorrente do Edital de Credenciamento nº 02/2026. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 

29.764,72 (vinte e nove mil setecentos e sessenta e quatro 
reais e setenta e dois centavos). RESPALDO LEGAL: Art. 74, 
inciso IV da Lei no 14.133/2021; FORO: Comarca de União 

da Vitória, Estado do Paraná.   
Porto Vitória PR, 05 de março de 2026. 

Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAÇÃO 

CONTINUADA DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PORTO VITORIA/PR, A 

SER DESENVOLVIDO NO ANO LETIVO DE 2026. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 

57.990,00 (cinquenta e sete mil novecentos e noventa reais). 
RESPALDO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei no 

14.133/2021; FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do 
Paraná.   

Porto Vitória PR, 05 de março de 2026. 
Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

órgão ambiental competente, referente a 03 (três) poços 
tubulares profundos localizados no Município de Cruz 
Machado/PR, conforme especificações em anexo ao 

processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, II, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADO: SEK GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA  

VALOR: R$ 13.115,00 (Treze mil, e cento e quinze reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

(GEPROC) e Autuação Digital (GITMobi), conforme 
especificações e quantitativos descritos no Termo de 

Referência, em favor da empresa: CELEPAR - Companhia de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná, 

CNPJ/MF nº 76.545.011/0001-19, totalizando o valor global 
estimado em R$ 267.840,00 (Duzentos e sessenta e sete mil 

oitocentos e quarenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso I, nos termos da Lei nº 
14.133/2021.

FORO: Comarca do Município de União da Vitória - Estado do 
Paraná.

União da Vitória – PR, 03 de março de 2026.
Ary Carneiro Júnior

[...]

dispor de apoio aos municípios consorciados na orientação e 
fiscalização tributária, agilização de processos, a fim de evitar a 
evasão de receitas, deste modo aumentando a eficiência e 
eficácia da gestão pública municipal. 
Do Preço: O valor total a ser pago pelo  Município ao CIGA  será  
de  R$  22.326,96 (vinte e dois mil trezentos e vinte e seis reais e 
noventa e seis centavos).
Do prazo de vigência: A vigência desta contratação será de 05 
(cinco) anos, podendo ser prorrogado respeitada a vigência 
máxima decenal, nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei n.º 
14.133/2021. 
Justificativa: O caso in concreto trazido no presente processo